
SEDE CENTRALE: Via Cesarò, 36 Erice - Casa Santa (TP)
Cod. M.P.I. TPIS02200A C.F. 93066580817

0923 569559 0923 568484
TPIS02200A@istruzione.it PEC TPIS02200A@pec.istruzione.it

www.sciasciaebufalino.edu.it

DECRETO DI COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE CANDIDATURE
PERSONALE INTERNO PER ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE E TECNICO-OPERATIVE

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - - Azione 2 - Next 

generation labs Laboratori per le professioni digitali del futuro 
Avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-962 
CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-15135 
Titolo del progetto: FUTURE PROFESSIONAL LABS 
CUP: J54D22004480006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri

concernente
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA  la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

  fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTO il Decreto le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il D.A. n. 7753 della regione Sicilia del 28.12.2018 con il quale sono state emanate le disposizioni per la 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti 
nel territorio siciliano;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 Istruzione e Ricerca 

Prot. 0013187/U del 14/07/2023 11:48  IV.2.2 - PNRR; Progetti operativi nazionali (PON); Progetti operativi regionali (POR)



Componente 1 dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

VISTO
Scuola 

Componente 1 del Piano 
ropea Next Generation EU;

VISTO l Allegato 2 -
anziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 -

Next Generation Labs;
VISTO

n. 107624 del 21 dicembre 2022;
VISTO PERSONALE INTERNO PER ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE E TECNICO-OPERATIVE

prot. n. 0012759/U del 03/07/2023;
CONSIDERATO che attività strettamente connesse al 

raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversali alla sua esecuzione;
DATO ATTO che suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola;
CONSIDERATO il termine di scadenza per la presentazione delle candidature (sabato 08 luglio 2023 alle ore 

12:00),
DECRETA

1. la costituzione della commissione di valutazione dei ruoli previsti dal richiamato avviso;

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori:
- Presidente D.S. prof. ANDREA BADALAMENTI 
- commissario prof. GIURLANDA MATTEO
- commissario prof. NIEDDU SABRINA;

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 
compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Prof. NICOTRA GIOVANNA;

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 
;

5. di convocare la commissione per la valutazione delle istanze pervenute.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Andrea Badalamenti


